

## 2023-2024 оқу жылына арналған «Lingua Discovery» студенттік ғылыми клубының қызметі туралы

**«Lingua Discovery» студенттік ғылыми клубының қызметі туралы:** Тақырыбы: Тіл, жаһандану және жаһандық көшбасшылық: әлемдік көшбасшылар үшін коммуникативтік дағдыларды дамыту «Lingua Discovery» студенттік ғылыми клубы



ғылыми білімді қолдану және жергілікті деңгейде тұрақты даму жаһандық міндеттерін шеше алатын көшбасшыларды дайындау мақсатында ұйымдастырылды. Жалпы, студенттік клубтың 12 отырысы өткізілді. Өткізілген отырыстар барысында студенттер өзекті мәселелерді талдап, тіл білу, мәдениетаралық алмасу мен көшбасшылық арасындағы байланысты талқылады. «Көптілділік және әлемдік көшбасшылық» тақырыбында студенттер бірнеше тілді білудің

әлемдік көшбасшыларды қалыптастыруға қалай ықпал ететінін зерттеді. Көптілді көшбасшылардың жаһандық мәдениетаралық қарым-қатынастарда артықшылығы бар екендігі анықталды. Сондай-ақ, студенттер мәдениетаралық коммуникация мәселелерін және оның әлемдік көшбасшыларды қалыптастырудағы рөлін мұқият зерттеді. Өртүрлі мәдениет өкілдерімен тиімді қарым-қатынас жасау және олардың құндылықтары мен сенімдерін түсіну қабілеті әлемдік көшбасшылықтың негізгі элементі екендігі анықталды. Мәдениетаралық құзыреттер қақтығыстарды азайтуға және бейбітшілікті құруға ықпал етеді. Қазіргі әлемдегі тілдердің маңызы және олардың көшбасшыларды қалыптастырудағы рөлі талқыланды. Студенттер халықаралық қатынастарға тілдік



әралуандықтың әсері туралы пікірлерімен бөлісті. Заманауи технологиялар мен медиа платформалардың таралуын ескере отырып, студенттер медианың әлемдік көшбасшыларды қалыптастыруға әсерін зерттеді. Медиа көшбасшылардың имиджін қалыптастыруда және әлемдік саясат пен қоғамдық пікірге әсер етуде маңызды рөл атқаратыны анықталды. Қорытындылар болашақ көшбасшылар арасында медиасауаттылық пен сыни ойлаудың қажеттілігін

атап өтті, олар медиа әсерін тиімді пайдалану және бақылау үшін.

Жалпы, «Lingua Discovery» үйірмесінің отырыстары ұсынылған кестеге сәйкес өткізіліп, онда студенттер заманауи білім беру және оның болашағына қатысты көптеген



маңызды тақырыптарды талқылады.

**Білім берудегі жасанды интеллект:** Студенттер жасанды интеллект оқытуды жекелендіруге және рутиндік тапсырмаларды автоматтандыруға ықпал ететінін, бірақ деректердің құпиялылығы сияқты этикалық мәселелерді шешуді талап ететінін атап өтті.

**Жаһандық контексте көшбасшылық:** Талқылау мәдени хабардарлықтың, эмоционалды интеллекттің және инклюзивті

командаларды құру үшін ашықтықтың маңыздылығын атап өтті.

**Инклюзивті білім беру:** Инклюзия білім беру теңсіздіктерін азайтуға және төзімділікті қалыптастыруға ықпал етеді. Оны іске асыру үшін айтарлықтай күш-жігер мен ресурстар қажет.

**Болашақтағы білімнің рөлі:** Білім сыни ойлауды, цифрлық дағдыларды және азаматтық жауапкершілікті дамыту керек, бұл қоғамның тұрақты дамуы үшін маңызды.

**Жасанды интеллектті әзірлеудегі этика:** Қатысушылар алгоритмдердің ашықтығының, деректерді қорғаудың және әзірлеушілердің жауапкершілігінің қауіпсіз ИИ қолданылуын қамтамасыз ету үшін қажеттілігін атап өтті.



**Цифрлық көшбасшылық:** Цифрлық көшбасшылар инновациялық, бейімделгіш және ақпаратты тиімді басқаруы керек, техникалық білімдерді жұмсақ дағдылармен үйлестіре білуі тиіс.



«Lingua Discovery» ғылыми үйірмесі әртүрлі факультеттердің студенттерінен құралған және оқу жылы барысында қазіргі заманғы білім берудің өзекті мәселелерін зерттеу тақырыбына сәйкес жұмыс істеді. Жасанды интеллект, көшбасшылық, инклюзивті білім беру және этикалық аспектілерге қатысты мәселелерді талқылау студенттерге білім беру саласындағы

қазіргі сын-қатерлер мен мүмкіндіктерді тереңірек түсінуге мүмкіндік берді. Бұл білімдер мен дағдылар оларға болашақта қоғамның белсенді және жауапты қатысушылары болып, оның дамуына елеулі үлес қосуға көмектеседі.

Сондай-ақ, «Lingua Discovery» аясында әртүрлі іс-шаралар, соның ішінде пікірталастар, зерттеу жобалары және конференциялар өткізілді. Студенттер климаттың өзгеруі, биоәртүрлілікті сақтау, теңсіздікпен күрес және тұрақты қалалар құру сияқты



өзекті тақырыптарды талқылауға белсенді қатысты. Осылайша, 20 ақпанда сағат 13:00-де студенттік ғылыми клубта TEDx Talks іс-шарасы өтті. TEDx Talks – жас зерттеушілер мен белсенді студенттерге өз білімдері мен шабыттарын аудиториямен бөлісуге мүмкіндік беретін әртүрлі баяндамаларға арналған платформа.

«Lingua Discovery» іс-шарасында студенттер өздерінің кәсібилігі мен ғылыми зерттеулерге деген қызығушылықтарын көрсетті. Іс-шараға

қазіргі заманның ең өзекті тақырыптары бойынша өз идеялары мен зерттеулерін ұсынған 10 спикер қатысты. Он спикердің әрқайсысы кең ауқымды қызығушылықтарды қамтитын бірегей тақырыбын ұсынды. Студенттердің бірі өнердің психикалық денсаулыққа әсерін талқылап, оны терапия ретінде қалай қолдануға болатынын көрсетті. Басқа студент әлеуметтік желілердің тұлғааралық қарым-қатынастарға әсерін зерттеп, цифрлық дәуірде қарым-қатынастың өзгеруіне назар аударды.

Іс-шараға Вассар колледжінің түлегі, Fulbright бағдарламасының стипендиаты Эмметт Кэшмен қонақ ретінде қатысып, «Музыка: тіл үйрену процесіне қалай көмектеседі» тақырыбында баяндама жасады; сондай-ақ, ғылыми жаңалықтар, экологиялық тұрақтылық, медицинадағы инновациялар және басқа да көптеген тақырыптарды қамтыды. Әрбір баяндама ерекше назар аударумен дайындалып, өзгерістерге деген ынта мен талпыныспен толы болды.

